
 

CNPJ: 40.202.263/0001-06, Rua Raimundo Alencar, 521, Bairro Centro, Cep: 68.675-000, Mãe do Rio-PA. 
 

 
 

 
 

À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED-FINANCEIRO/ PMMR           

 
 
 

A empresa TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI, inscrita sob o cnpj: 
40.202.263/0001-06, em atenção à vossa solicitação via Memo. nº274/2021-SEMED-
FINANCEIRO/ PMMR, de 24 de novembro de 2021, informa que aceitamos a convocação como 
subsequente dos itens (Açúcar triturado e Café em pó), oriundos do pregão eletrônico 
n°9/2021-00008. Cujo objeto versa a aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do município de Mãe do Rio- 
Pará. Com tudo, Considerando a atual conjuntura do mercado no que diz respeito ao 
significativo aumento dos preços de gêneros alimentícios decorrentes do aumento na inflação 
ao longo deste ano, segue nova prosta de preços devidamente atualizada. 

 
 
 
 

PROPOSTA DE PREÇO ATUALIZADA 
 
 

Nome de Fantasia: DISTRIBUIDORA COLIBRI 
Razão Social: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI 
CNPJ: 40.202.263/0001-06 Optante pelo SIMPLES? (Não) 
Inscrição Estadual: 15.735.331-1 Inscrição Municipal:0587-5482 
Endereço: Rua Raimundo Alencar, Nº 521 
Bairro: CENTRO Cidade: MÃE DO RIO 
CEP: 68.675-000 E-mail para assinatura digital: fadilo_lins@hotmail.com 
Telefone: (91) 99101-2067 Fax: 

 2 AÇUCAR TRITURADO CAUAXI 30000,000 QUILO 4,50 135000,00  

 
Especificação : Classe: Cristal branco; Tipo: triturado. Puro e 
natural, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro 
próprios. Com teor de sacarose mínima de 99% P/P e umidade 
de 0,3 P/P sem fermentação. Embalagem plástica resistente e 
transparente de 1Kg, com fardo de 30Kg de polietileno limpo e 
não violado. A embalagem deve conter externamente os dados 
de identificação, informações nutricionais, número de lote, 
quantidade do produto, validade mínina de 06(seis) meses a 
partir da data de entrega. APRESENTAR AMOSTRA. 

  
cento e trinta e cinco mil reais 

13 CAFÉ EM PÓ.. MARATA 30000,000 QUILO 26,00 780000,00 
 

Especificação : Torrado, moagem fina, embalagem - Vácuo, em 
pacotes de 250 gramas, contendo data de fabricação, validade 
e lote estampados no rótulo da embalagem, com padrão de 
qualidade global obrigatoriamente TRADICIONAL. 
APRESENTAR AMOSTRA. 

 
 
 

mailto:gilamorim27@outlook.com


 

CNPJ: 40.202.263/0001-06, Rua Raimundo Alencar, 521, Bairro Centro, Cep: 68.675-000, Mãe do Rio-PA. 
 

 

• Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições 
contidas no pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não 
havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele 
fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma 
influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu 
objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes 
nesta proposta. 

• Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas 
relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos 
trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios 
de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal. 

• Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi 
elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 

• Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

  

 

Mãe do Rio, 24 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELLI 
CNPJ n.º 40.202.263/0001-06 

Tancredo Augusto Sales Teixeira  
CPF: 908.637.122-15 

 


		2021-11-24T14:44:21-0300
	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI:40202263000106


		2021-11-25T14:50:58-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287


		2021-11-25T14:52:55-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287




